

منهای فوتبال

۸۰۰ میلیون دلار ضرر تعویق المپیک



هیات اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک جلسهای را برگزار کرد که در این جلسه توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد که پیش‌بینی می‌شود با تعویق بازی‌های المپیک توکیو، IOC مبلغ ۸۰۰ میلیون دلار هزینه اضافی را متحمل شود. این برای اولین بار است که IOC این مبلغ هزینه اضافی را برای سازماندهی بازی‌های المپیک متحمل می‌شود. کمیته بین‌المللی المپیک همچنین ۱۵۰ میلیون دلار هم برای کمک به فدراسیون‌های جهانی و کمیته ملی المپیک کشورها در نظر گرفته است. باخ اعلام کرد: «ما در تلاش هستیم که بازی‌های المپیک توکیو را در سال ۲۰۲۱ یا موفقیت کامل انجام دهیم و این بازی‌ها در یک محیط امن برگزار شود.»

نامه فدراسیون کشتی به فیفا

باتوجه به شیوع ویروس کرونا و تعلیق فعالیت‌های ورزشی، فدراسیون کشتی، دستورالعمل برگزاری تمرینات و مسابقات را در شرایط ایمنی و بهداشتی برای حفظ کشتی‌گیران از این ویروس خطرناک تهیه و به عنوان پیشنهاد به منظور بازگشایی مجدد کشتی، به اتحادیه جهانی کشتی ارسال کرد. در این دستورالعمل مواردی همچون شرایط و شیوه برگزاری تمرینات، شرایط حضور کشتی‌گیران، کادر فنی و سایر عوامل دخیل در برگزاری اردوها و مسابقات، حضور ناظرین بهداشتی و نحوه انجام تست‌های ویژه پزشکی، طول مدت تمرینات و میزان آن در هفته، شرایط محل برگزاری تمرین با مسابقه از نظر حفظ موارد ایمنی و بهداشتی، نحوه استفاده از وسایل ورزشی و بدنسازی، نحوه تغذیه، اسکان و ترانسفر، رفتارهای اجتماعی حین تمرینات و مسابقات و برخی موارد دیگر به صورت جزو تفکیک شده عنوان داده شده است.

ورزش‌های انفرادی آزاد شدند

ستاد مقابله با کرونا در ورزش در اطلاعیه شماره ۱۳ خود از آغاز فعالیت‌های رشته‌های انفرادی و غیر گروهی در سراسر کشور خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: «پیرا و بلاغیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، فعالیت باشگاه‌های ورزشی رشته‌های انفرادی و غیر گروهی که ارتباط فردی زیادی در آن ورزش‌ها وجود ندارد، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در سراسر کشور مجاز است.» در ادامه این اطلاعیه آمده است: «تنیس، تنیس روی میز، وزنه‌برداری، بدمینتون، قایقرانی انفرادی، دوومیدانی، اسکیت، بولینگ، تیراندازی، تیراندازی با کمان، سوار کاری، اتومبیلرانی و موتورسواری، دوچرخه‌سواری، کوهنوردی، گلف، جهت‌یابی، اسکی، پیاده‌روی، بازی‌های فکری، طناب‌زنی، ورزش‌های طبیعی، ماهیگیری ورزشی، فریزی، یوگا، ورزش تفریحی مهارت فردی، ورزش آمادگی جسمانی فدراسیون ورزش‌های همگانی، غواصی، دارت، پتانگ و شطرنج، رشته‌هایی هستند که فعالیت آنها مجاز است. تمام باشگاه‌ها موظف هستند پیش از آغاز فعالیت، در سامانه سلامت وزارت بهداشت ثبت نام کنند. ستاد مقابله با کرونا در ورزش یادآور شده است که هرگونه تصمیم‌بندی منوط به بررسی شرایط روز در نقاط مختلف کشور و ابلاغ وزارت بهداشت است.»

غفور به کره نمی‌رود

فدراسیون والیبال کره جنوبی برای لیگ فصل آینده فهرستی از بازیکنان اعلام کرده بود که در بین آنها نام چهره‌های سرشناسی همچون کوناسکی، فرهومیر و غفور هم به چشم می‌خورد. بر اساس قانون این کشور، هر تیم در لیگ این کشور می‌تواند تنها از یک بازیکن خارجی استفاده کند و به این ترتیب، فهرست ۴۰ نفره تنها هفت بازیکن شانس حضور در لیگ کره جنوبی را داشتند. این ترتیب مراسم معرفی بازیکنان خارجی در لیگ کره جنوبی در هتل ریور استول برگزار شد و امیر غفور در بین نفرات منتخب قرار نداشت. او کوله‌بار خود را با گاندای، میشل فیلیپ لهستانی، کایل راسل آمریکایی، اندرس ویمن اسپانیایی، الکساندر فریر برتالی، بار توش کریزک لهستانی و نوروی کینا بازیکنی بودند که انتخاب شدند. این مراسم قرار بود در پراگ برگزار شود که این موضوع به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شد. امیر غفور هم که در فهرست اولیه فدراسیون والیبال کره جنوبی قرار داشت انتخاب نشد تا تکلیف وی همچنان نامشخص باشد. قرار داد پشت‌خطن تیم ملی والیبال ایران باشگاه لوبه‌به‌هم خاتمه پیدا کرده و این ترتیب فصل آینده ستاره ایرانی هنوز مشخص نیست.

یک طرح غیر ممکن برای ادامه رقابت‌های لیگ برتر

لیگ برتر کیش!

کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد در رقابت‌های باقی مانده از این فصل لیگ قهرمانان را به صورت متمرکز در یک کشور برگزار کند. این سرنوشت ممکن است در انتظار مر حله انتخابی جام جهانی نیز باشد. بعید نیست چنین فرمولی، مورد توجه فوتبال ایران نیز قرار بگیرد. شنیده می‌شود که ممکن است ادامه رقابت‌های لیگ به صورت متمرکز در یک شهر انجام شود. در روزهای گذشته از کیش به عنوان یک مقصد احتمالی برای عملی شدن این تصمیم نام برده شده است. این طرح دشواری‌های خاص خودش را خواهد داشت و بعید به نظر می‌رسد در شرایط فعلی، انجام آن ممکن باشد.



آزاد هنوز

بررسی‌ها برای انتخاب یک سناریوی ایده‌آل در مورد لیگ نوزدهم همچنان ادامه دارد. بیشتر تیم‌ها خواهان پایان فصل بدون معرفی قهرمان و سقوط کننده هستند. تصمیمی که در لیگ برتر هلند گرفته شده است. شنیده می‌شود که فدراسیون فوتبال به سبک

چهره به چهره

۵ سد سخت در مسیر پرسپولیس

در جست‌وجوی پوکر

آزباطری

یکی از دلایلی که بسیاری از رقبای جدی پرسپولیس را به فکر تعطیلی رقابت‌های لیگ انداخته، بازی‌های «آسان» قرمزها در ادامه فصل است. البته که آنها تا اینجا با همه تیم‌های مدعی روبه‌رو شده‌اند و دیگر با این تیم‌ها مسابقه نمی‌دهند اما این به معنای «ساده» بودن جدال‌های پیش‌روی تیم یحیی نیست. آنها باید در هفته‌های پیش‌رو با رقبایی دیدار کنند که بعضی از آنها دیگر چیزی برای از دست دادن ندارند و با همه وجود روبه‌روی پرسپولیس ظاهر خواهند شد. تیم یحیی در ادامه فصل، حداقل پنج بازی چالش‌برانگیز دارد. هر چند که شاید بردن نیمی از دیدارهای باقی مانده نیز برای قهرمانی این تیم کافی به نظر برسد.

ماشین‌سازی (ورزشگاه بنیان-بیزل تبریز)

همه می‌دانند که روبه‌رو شدنن با تیم دوم زونوزی در لیگ برتر، هرگز برای قرمزها یک تجربه ساده نبوده است. پرسپولیس همین فصل دو بار با ماشین‌سازی مسابقه داده و هر دو بازی، کاملاً جنجالی از کار درآمده‌اند. بازی اول در جام حذفی با گل ثابته‌های آخر امیری به سود پرسپولیس تمام شد و بازی دوم پانالتی چیب‌علی‌بور با تساوی

اتفاق روز

فرهاد؛ سرمربی استوری‌های استقلال

سید مهدی برنمی‌گردد!

مهدی رحمتی در دوران حرفه‌ای فوتبالش چندبار از استقلال جدا شده و دوباره راهش را به طرف این باشگاه پیدا کرده است. او در زمان جدایی از استقلال برای پیوستن به شهر خود و نیز هرگز اعلام نکرد که دیگر در این باشگاه توپ نخواهد زد. با این وجود شایبه‌های روزهای گذشته در مورد بازگشت این سنگربان به جمع ای‌ها، کمی عجیب به نظر می‌رسیدند. البته که حسینی در این فصل، در خشان ظاهر نشده اما خط‌دروازه‌ی یکی از مشکلات جدی استقلال نیست و این گلر جوان نیز هنوز می‌تواند کارهای بزرگی برای باشگاه انجام بدهد. جدی‌ترین مخالف بازگشت

لیگ‌های فرانسه و بلژیک، قصد دارد تیم صدرنشین را به عنوان قهرمان اعلام کند و دو تیم پایین جدول را نیز به دسته پایین‌تر بفرستد. یکی دیگر از سناریوها اما برگزاری بازی‌ها به صورت متمرکز در یک شهر از ایران است. طرحی که شاید اجرای آن با توجه به امکانات موجود در ایران، کمی چالش‌برانگیز باشد. اگر قرار به عملی شدن چنین نقشه‌ای باشد، همه

تیم‌ها باید ۹ هفته پایانی لیگ را در یک شهر بگذرانند. در این صورت، احتمال ابتلا جامعه به کرونا توسط فوتبال‌بلیست‌ها در شهرهای مختلف به حداقل می‌رسد. اگر قرار باشد در هر هفته دو مسابقه برگزار شود، انجام این دیدارهای متمرکز ۴.۵ هفته زمان خواهد برد. در واقع اگر از همین حالا تیم‌ها تمرین‌های ششان را به صورت جدی آغاز کنند، می‌شود

فوتبال با هم ممنوع است، هر تیم به اتاق‌های بسیار زیادتری نسبت به گذشته نیاز خواهد داشت. با این وجود باز هم با توجه به مراکز اقامتی متعدد در کیش، این مساله مشکل‌ساز نخواهد شد. مشکل اصلی به زمین‌های تمرین و محل بازی برمی‌گردد. حتی اگر در استادیوم آزادی نیز هر هفته این تعداد بازی انجام شود، کیفیت آن به طور کلی از دست خواهد رفت. کیش نهایتاً صاحب یک استادیوم با استانداردهای برگزاری بازی‌های لیگ برتر است و زمین‌های تمرینی این شهر نیز آنقدر زیاد نیستند که پاسخگوی همه باشگاه‌ها باشند. در واقع نمی‌شود در یک ورزشگاه در طول یک هفته ۱۶ مسابقه برگزار کرد و انتظار داشت که آن استادیوم از چمن به زمین خاکی تبدیل نشود!

بعضی‌ها باور دارند که تصمیم‌نهایی در خصوص فوتبال، باید در ستاد ملی مقابله با کرونا گرفته شود اما مساله مهم اینجاست که شاید اعضای این ستاد، اطلاعات دقیقی در حوزه فوتبال نداشته باشند. شاید آنها تصمیم‌بگیرند که رقابت‌های فوتبال را در کیش برگزار کنند اما ممکن است امکانات موجود در این شهر، کفاف برگزاری این حجم از بازی را ندهد. طبیعتاً اینکه فوتبال‌بلیست‌ها دائماً در یک شهر اقامت داشته باشند، دائماً با هوایمما پرواز نکنند و جابه‌جایی‌شان نیز به حداقل برسد، برای سلامتی خود آنها مفید خواهد بود اما قبل از اتخاذ چنین تصمیم‌هایی، باید همه جوانب به دقت مورد بررسی قرار بگیرد. فدراسیون فوتبال و سازمان

بعضی‌ها باور دارند که تصمیم‌نهایی در خصوص فوتبال، باید در ستاد ملی مقابله با کرونا گرفته شود اما مساله مهم اینجاست که شاید اعضای این ستاد، اطلاعات دقیقی در حوزه فوتبال نداشته باشند. شاید آنها تصمیم‌بگیرند که رقابت‌های فوتبال را در کیش برگزار کنند اما ممکن است امکانات موجود در این شهر، کفاف برگزاری این حجم از بازی را ندهد. طبیعتاً اینکه فوتبال‌بلیست‌ها دائماً در یک شهر اقامت داشته باشند، دائماً با هوایمما پرواز نکنند و جابه‌جایی‌شان نیز به حداقل برسد، برای سلامتی خود آنها مفید خواهد بود اما قبل از اتخاذ چنین تصمیم‌هایی، باید همه جوانب به دقت مورد بررسی قرار بگیرد. فدراسیون فوتبال و سازمان

شنیده می‌شود که ممکن است ادامه رقابت‌های لیگ به صورت متمرکز در یک شهر انجام شود. در روزهای گذشته از کیش به عنوان یک مقصد احتمالی برای عملی شدن این تصمیم نام برده شده است

تنهادر صورتی عملی می‌شود که به جای یک شهر یا یک نقطه از ایران، چند نقطه برای برگزاری بازی‌ها در نظر گرفته شود. اگر کمی واقع‌بینانه‌تر به جامعه نگاه کنیم، متوجه یک حقیقت بزرگ خواهیم شد. این روزها خطوط مترو دوباره شلوغ شده‌اند. اتوبوس‌های بی‌آرتی از همان ابتدای بحران نیز پر از جمعیت بوده‌اند. بسیاری از کارکنان اداره‌ها هر روز صبح سسر کار می‌روند و صاحبان خیلی از مشاغل، شبانه‌روز در حال کار کردن هستند. در حقیقت، روال عادی زندگی در همه شهرهای ایران جریان دارد و معلوم نیست که در چنین شرایطی، چرا فوتبال‌بلیست‌ها باید از یک مصونیت آهنین برخوردار باشند. باشگاه‌های صنعتی که امروز دائماً بر طبل تعطیلی رقابت‌های فوتبال می‌کوبند، بر خورد کاملاً متفاوتی با کارگران خودشان دارند. طبیعتاً آن کارگرها بیشتر از همیشه تضاد را احساس می‌کنند و وقتی متوجه می‌شوند که ظاهرآ زندگی یک فوتبال‌بلیست، از زندگی آنها مهم‌تر است، اصلاً مگر فوتبال‌بلیست‌ها خون‌رنجین‌تری دارند که در چنین روزهایی، همچنان باید به تعطیلی و «استراحت» ادامه بدهند. در روزهایی که اهالی فوتبال حتی از مرگ یک پسر بچه برای «پاک کردن» نتایج این فصل لیگ استفاده می‌کنند، فوتبال باید بر گردد و هر طور که شده، نیروی محرک جامعه برای امیدوار ماندن و مبارزه کردن باشد.



است. سیرجانی‌ها در استادیوم اختصاصی‌شان، استقلال را شکست داده‌اند و در صورت بازگشت فوتبال، تصمیم دارند چنین سرنوشتی را نیز برای پرسپولیس تکرار کنند. این تیم همچنان خطر سقوط از رقابت‌های لیگ برتر به رقابت‌های دسته اول را احساس می‌کند و برای از بین بردن این خطر، باید بتوانند از دیدارهای حساس پیش رو امتیازهای کافی را به دست بیاورند. گل‌گیر این روزها تیم خطرناکی به نظر می‌رسد. هر چند که آنها در نیم‌فصل اول نیز روبه‌روی پرسپولیس نمایش خوبی داشتند و تنها مغلوب شوت دبدینی و مهار نشدنی مهدی ترابی شدند. اگر آن شوت خارق‌العاده در کار نبود، شاید گل‌گیر از همان بازی نیز امتیازی می‌گرفت.

در واقع مجیدی از این طریق، مواضعش را به صورت شفاف با هواداران باشگاه در میان می‌گذارد و همچنین ایده‌هایش را نیز به گوش مدیران استقلال می‌رساند. حضور در این فضا البته ممکن است گاهی تمرکز او را نیز از بین ببرد. به ویژه در دوران رقابت‌ها، فرهاد نباید وقت زیادی برای شبکه‌های اجتماعی صرف کند و این فضا را بیش از حد جدی بگیرد. او تا همین حالا نیز کارهای مثبتی در استقلال انجام داده اما در هر دو مقطع، در میانه فصل مرد اول نیمکت آبی‌ها شده است. مسئولیت اصلی او زمانی آغاز می‌شود که برای اولین بار، فرصت تیم بستن در استقلال را به دست بیاورد. این تجربه برای مربیانی مثل شفر به هیچ وجه موفقیت‌آمیز نبود اما انتخاب نفرات اصلی تیم برای فصل آینده، نقش مهمی در سرنوشت فرهاد در این تیم خواهد داشت.

قائم‌شهر، تنها یک امتیاز به دست آورد. البته بازی کردن در یک استادیوم خالی، برای این تیم نسبتاً ساده‌تر خواهد بود اما باز هم شکست دادن نساجی در قائمشهر، کار راحتی به نظر نمی‌رسد. به ویژه با توجه به اینکه حضور محمود فکری، شوک مثبتی به نساجی‌چی‌ها داده و این تیم برای بقا در لیگ برتر، نباید به راحتی امتیاز از دست بدهد. نساجی البته برای این دیدار «پهناش فریبا» را در اختیار ندارد! اما محمد عباس‌زاده و محمد قاضی با انگیزه‌های بسیار زیادی روبه‌روی تیم سابق‌شان قرار می‌گیرند. پرسپولیس در نیم‌فصل اول در حالی با قائمشهری‌ها روبه‌رو شد که گابریل کالدرون روی نیمکت این تیم حضور داشت و هدایت تیم مقابل، بارضامهاجر بود. آن مسابقه نیز سخت و گره‌خورده به نظر می‌رسید و در نهایت با یک گل به سود سرخپوشان تمام شد. نساجی از زمان بازگشت به لیگ برتر، هرگز رقیب ساده و دست‌وپاستهای برای پرسپولیس نبوده است.

نفت مسجد سلیمان (ورزشگاه بهنام محمدی مسجد سلیمان)

شاگردان مهدی تارتار در نیم‌فصل اول لیگ، یک شکست در ندانگو غیرمنتظره‌ای به پرسپولیس تحمیل کردند. پرسپولیس در این فصل فقط دو بار در خانه شکست خورده و تیم برنده یکی از آن دو مسابقه، نفت مسجد سلیمان بوده است. بدون تردید شگفتی‌سازان لیگ نوزدهم، اعتماد به نفس خوبی در جدال با قرمزهای پایتخت خواهند داشت. مهدی تارتار در نیم‌فصل، یکی از نامزدهای

سیدمهدی، سرمربی استقلال است. فرهاد با انتشار یک استوری معنادار در صفحه اینستاگرامش، تصویری از سیدحسین حسینی را به نمایش گذاشت تا حمایتش را از این دروازه‌بان نشان بدهد. این اولین بار نیست که مجیدی دست به چنین حرکتی می‌زند. وقتی خبر برکناری سعیدرضانی از سرپرستی تیم و جایگزینی او توسط پرویز مظلومی منتشر شد، فرهاد با یک استوری نظارش را در این مورد، رسانه‌ای کرد و در نهایت جلوی جدایی رضانی از جمع آبی‌ها را گرفت. مدتی بعد او چنین واکنشی را در قبال محمذنوری فرینز داشت اما نتوانست مانع جدایی مدیررسانه‌های باشگاه شود. درست مثل اولین روزهای حضور در استقلال در جایگاه سرمربی، فرهاد نمی‌خواهد تنها نقش «تماشاگر» را در این مجموعه ایفا می‌کند و در شبکه‌های اجتماعی، حتی به یک شایعه ساده نیز واکنش نشان می‌دهد. مساله اصلی، برگشتن یا

برنگشتن مهدی رحمتی نیست. مساله این است که همه چیز در این باشگاه باید از فیلتر مجیدی عبور کند و این سرمربی، به هیچ وجه نمی‌خواهد که هیچ تغییر برنامه‌ریزی نشده‌ای را در تیمش بپذیرد. بدون تردید رحمتی، یکی از بهترین گلرهای تاریخ باشگاه استقلال به شمار می‌رود. دروازه‌بانی که سال‌ها برای این تیم توپ زده و در بسیاری از موفقیت‌های بزرگ این باشگاه مثل قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی سهیم بوده است. با این وجود آخرین سال‌های حضور او در استقلال، به حواشی مختلفی گره خورده بود و حضور این دروازه‌بان، روی آرامش استقلالی‌ها تأثیر منفی داشت. به همین خاطر است که مجیدی فعلاً برنامه‌ای برای بازگرداندن این گلر در ذهن ندارد. حضور پررنگ در شبکه‌های اجتماعی برای رسیدن پیام‌های واضح او به هواداران و مدیران باشگاه موثر است.